
UCHWAŁA NR XV/181/20
RADY GMINY ŻARY

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Złotniku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r., poz.506 ze zm.), art. 32 ust 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 221 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz.869 ze zm. ) Rada Gminy Żary uchwala, co 
następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żary na 2020 rok dotację celową dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Złotniku w wysokości 34.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, jej przeznaczenie, tryb  kontroli i zasady rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żary, a Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Złotniku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: F49B7F6B-A30B-4251-A937-469FE0F96F7B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 32 ust. 3b ustawy o ochronie przeciwpożarowej jednostka samorządu terytorialnego może
przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji.

W oparciu o art. 221 ustawy o finansach publicznych podmioty niezaliczane do sektora finansów
publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego dotacje celowe na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki.

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego spowodowany jest potrzebą odbudowania
potencjału ratowniczego OSP w Złotniku po zaistniałym zdarzeniu losowym tj. po całkowitym zniszczeniu
samochodu podczas pożaru w dniu 26.06.2019r.

Zakup jest niezbędny do zachowania ciągłości projektu Nr RPLB.04.01.00-08-0002/16 pt. "Tworzenie
systemu ratownictwa i ochrony przed pożarami, powodziami i innymi zagrożeniami poprzez doposażenie OSP
w samochody ratowniczo- gaśnicze i specjalistyczny sprzęt ratowniczy", dofinansowanego w ramach RPO-
L2020.

Wartość zakupu nowego samochodu wynosi 834.000,00 zł. Kwota odszkodowania wynosi 624.407,40 zł,
kwota 175.592,60 zł zostanie dofinansowana przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej,
a pozostała część tj. 34.000 zł stanowić będzie dotacja gminy.

W związku z powyższym Gmina Żary na poczet realizacji zadania zabezpiecza powyższe środki finansowe
uznając, że podjęcie powyżej uchwały jest zasadne.

Id: F49B7F6B-A30B-4251-A937-469FE0F96F7B. Podpisany Strona 1




